证券代码：000972                 证券简称：中基健康             公告编号：2023-090号

中基健康产业股份有限公司

关于公司下属全资子公司销售公司与股东国恒公司下属全资子公司

签订维修项目涉及采购施工一体化总承包合同暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏。

一、关联交易概述

（一）交易概述

中基健康产业股份有限公司（以下简称“公司”）为充分发挥国内市场优势和内需

潜力，改变长期以来单一出口方式的销售结构，提高市场占有率，充分发挥销售积极性

和销售能力，提高对市场的应变能力，于 2022 年 10 月设立了新疆中基健康销售有限公

司（以下简称“销售公司”）。销售公司自成立至今经营办公场所始终为租赁使用，鉴于

公司所属乌鲁木齐市青年路办公场所长期处于闲置状况，为盘活存量闲置资产，公司拟

将销售公司经营办公场所搬迁至此。故此，拟由销售公司与股东方新疆国恒投资发展集

团有限公司（以下简称“国恒公司”）下属全资子公司新疆城创建设工程集团有限公司

（以下简称“新疆城创”）签订乌鲁木齐市青年路办公场所维修项目设计采购施工一体

化总承包合同，合同总额为 8,108,198.83 元，工程内容及规模为面积 5,806.83 平方米位

于乌鲁木齐市青年路办公楼，内容包括：办公场所维修，以及消防给排水、消防电气、

消防暖通、室内装饰、展厅装饰装修等。

（二）关联关系概述

新疆城创为公司第二大股东国恒公司下属全资子公司。按照《深圳证券交易所股票

上市规则》等有关规定，本次交易构成关联交易。

依据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定，本次关联交易需提交股东大会

审议。本次关联交易未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，

无需经过其他有关部门批准。

二、关联交易方的基本情况

（一）新疆城创建设工程集团有限公司

公司名称：新疆城创建设工程集团有限公司

统一社会信用代码：91659004396570885U

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：30,000 万元人民币

成立日期：2014 年 7 月 16 日

注册地址：新疆五家渠市军垦北路 970 号

经营范围：市政公用工程（道路、桥梁、驳岸、下水道）、绿化工程、园林工程、

城市及道路照明工程、建筑装修工程、环保工程施工；市政工程配套服务；物业管理；

树苗花卉种植、销售；防水防腐保温工程，水利水电工程，公路工程，机动工程，建筑

装修装饰工程，建筑幕墙工程，消防设施工程，钢结构工程施工；蔬菜、园艺作物种植、

销售；园林休闲娱乐。房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包；建筑智能化工程施工；

建筑劳务分包；体育场地设施工程施工；建筑物拆除作业（爆破作业除外）；土石方工

程施工；电气信号设备装置销售；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；建筑用钢筋产品

销售；建筑工程机械与设备租赁；建筑工程用机械销售（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

截至 2022年 12月 31日，新疆城创的资产总额 218,956.51万元，负债总额 186,098.94

万元，净资产 32,857.57 万元，营业收入 105,387.19 万元，净利润 2,510.98 万元。

股东及股东出资情况：国恒公司认缴 30,000 万元，占新疆城创注册资本的 100%。

新疆城创与公司构成关联关系，经查询新疆城创不是失信被执行人。

（二）新疆国恒投资发展集团有限公司

公司名称：新疆国恒投资发展集团有限公司

统一社会信用代码：91659004748684772J

公司类型：有限责任公司（国有控股）

注册资本：43,010.74 万人民币

成立日期：2003 年 5 月 28 日

注册地址：新疆五家渠市天山北路 291 号

经营范围：城市建设投资；市政工程投资；土地整理开发。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2022 年 12 月 31 日，国恒公司的资产总额 1,423,347.46 万元，负债总额

531,504.03 万元，净资产 891,843.42 万元，营业收入 142,966.47 万元，净利润 6,638.84

万元。

股东及股东出资情况：新疆生产建设兵团第六师国有资产监督管理委员会出资人民

币 26,067.17 万元，持股占比 65.26%；国开发展基金有限公司出资人民币 11,825.00 万

元，持股占比 27.49%；新疆生产建设兵团国有资产监督管理委员会出资人民币 3,118.57

https://www.qcc.com/firm/g2227b5d5ea2e334d5eb68be03cf5b4d.html
https://www.qcc.com/firm/37b8ba15ce84f4fad965d2255a81bbf6.html
https://www.qcc.com/firm/gee0644e961ab7ece61bd930a8be6ed5.html

万元，持股占比 7.25%。

国恒公司为公司股东，与公司构成关联关系，经查询，国恒公司不是失信被执行人。

三、本次交易的定价依据

本次交易涉及事项已进行公开招标程序。本次关联交易及其定价属于正常商业行为，

定价公允合理，不存在损害公司及其他非关联股东特别是中小股东利益的情形。

四、租赁合同的主要内容

发包人：新疆中基健康销售有限公司

承包人：新疆城创建设工程有限公司

销售公司将位于乌鲁木齐市青年路的办公场所维修项目设计采购施工一体化总承

包项目的工程总承包及有关事项与新疆城创协商一致，根据《中华人民共和国民法典》

《中华人民共和国建筑法》及有关法律规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，

双方签订总承包合同。

（一）工程内容及规模：面积：5806.83 平方米，内容包括：办公场所维修，以及

消防给排水、消防电气、消防暖通、室内装饰、展厅装饰装修等；

（二）工程承包范围：包括但不仅限于本工程的施工图设计、采购、施工、安装及

竣工交付、缺陷责任期工作和最终接收等国家要求的所有工作，并对工程的质量、安全

文明施工、环保、工期和造价等全面负责，为交钥匙工程，具体内容如下：

1.设计范围包括：本项目的施工图设计，设计深度达到国家标准要求，并审图合格。

2.施工范围包括：设计范围内的全部工作内容及缺陷责任期内的全部工作内容。

3.采购范围包括：与工程项目相关（施工图载明的）所有建筑材料、设备的采购、

运输、安装、验收保管等全部采购内容。

（三）签约合同价与合同价格形式

1.签约合同价（含税）为：

人民币（大写）捌佰壹拾万零捌任壹佰玖拾捌元捌角叁分（￥8,108,198.83 元）

其中：

（1）设计费（含税）：

人民币（大写）肆拾陆万伍仟元整（￥465,000 元）；适用税率：6%，税金为人民

币（大写）贰万陆仟叁佰贰拾元柒角伍分（￥26,320.75 元）；

（2）建筑安装工程费及设备购置费（含税）：

人民币（大写）柒佰陆拾肆万叁仟壹佰玖拾捌元捌角叁分（￥7,643,198.83 元）；适

用税率：9%，税金为人民币（大写）陆拾叁万壹仟零捌拾玖元捌角壹分（￥631,089.81

元）；

2.合同价格形式：

合同价格形式为总价合同，除根据合同约定的在工程实施过程中需进行增减的款项

外，合同价格不予调整，但合同当事人另有约定的除外。

合同当事人对合同价格形式的其他约定：暂定合同价。

（四）工程总承包项目经理

工程总承包项目经理：陈利利（证书编号：新 2662016202104456）

（五）合同文件构成

本协议书与下列文件一起构成合同文件：

（1）中标通知书（如果有）：

（2）投标函及投标函附录（如果有）；

（3）专用合同条件及《发包人要求》等附件；

（4）通用合同条件；

（5）承包人建议书；

（6）价格清单；

（7）双方约定的其他合同文件。

上述各项合同文件包括双方就该项合同文件所作出的补充和修改，属于同一类内容

的合同文件应以最新签署的为准。专用合同条件及其附件须经合同当事人签字或盖章。

（六）承诺

1.发包人承诺按照法律规定履行项目审批手续、筹集工程建设资金并按照合同约定

的期限和方式支付合同价款。

2. 承包人承诺按照法律规定及合同约定组织完成工程的设计、采购和施工等工作，

确保工程质量和安全，不进行转包及违法分包，并在缺陷责任期及保修期内承担相应的

工程维修责任。

（七）合同生效

本合同经双方签字或盖章后成立，并自双方签字盖章后生效。

五、关联交易的目的及对公司的影响

本次交易符合公司经营实际及未来发展规划，本次交易涉及工程事项已通过公开招

标。本次交易价格遵循当地市场行情，不存在不公允情况。目前公司及下属子公司现金

流充足，本次交易以子公司自有资金进行支付，不会影响公司及子公司现金流的正常运

转，不会对公司及子公司构成财务压力。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

公司分别于 2023 年 4 月 26 日、2023 年 5 与 16 日，召开了第九届董事会第二十七

次临时会议及 2023 年第五次临时股东大会，审议通过了《关于公司 2023 年度日常关联

交易预计的议案》，预计与国恒公司发生关联交易 1,020.00 万元。2023 年 1 月 1 日至今，

除本次会议审议的关联交易外，公司及控股子公司与新建城创已审批通过的关联交易金

额为 0 元。

七、审议程序

公司于 2023年 8 月 15日召开的第九届董事会第三十次临时会议审议通过了《关于

公司下属全资子公司销售公司与股东国恒公司下属全资子公司签订维修项目涉及采购

施工一体化总承包合同暨关联交易的议案》，独立董事对该关联交易予以事先认可，同

意提交董事会审议；并就该关联交易的公允性等事项发表独立意见，公司独立董事认为：

公司本次关联交易符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及其他股东特别是中小

股东利益的情形。同意公司本次关联交易事项。

八、备查文件

1、第九届董事会第三十次临时会议决议；

2、独立董事出具的事前认可函；

3、独立董事出具的独立意见。

特此公告。

中基健康产业股份有限公司董事会

2023年 8月 15日